i scilicet scilicet **Amē Expositio de sequentibus. s. mo. v.**

Sicut modo cum lectio divina legeret au-
distis. ita ait beatus iohannes. **E**t
ecce equus albus. et qui sedebat super
eum habens arcum. et data est ei corona et erit
vincens. Equus ecclesia est sessor christi. Iste e-
quus domini cum arcu bellico: per zachariam hoc
modo ante promissa est. **V**isitavit dominus deus gratiam
suum domum israhel et disposuit eum sicut equum pre-
ciosum in bello et ex eo impudenter et ex dispo-
suit. et ex eo arcus in manu. et ex eo erunt omnes
insequens. Equus ergo albus intelligimus pulchrum
et aplos. equum coronatum. habentem arcum.
agnoscimus non solum christum sed et spiritum sanctum.
postquam ei ascendit dominus in celum et aperuit uni-
versa misit spiritum sanctum cuius uerbum per predicatores
cuiusque sagittate ad cor hominum pertingeret et
uinceret incredulitate. Corona autem super caput
promissa per spiritum sanctum intelligenda sunt. **E**t
cum aperuisset sigillum secundum. audiuit dominus in malis
dicens. **V**eni et uide. **E**t erunt equus rufus
et sedenti super eum datum est tolle pacem de terra
et ut iuice occidant et datum est ei gladius in manu.
Et uictricem uinceretque ecclesia erit equus
roseus. id est plus sanguis et malus ex sessore
drabolo suo sanguinolento. quibus legamus

p zacharyā equū dñi roseū. Sed ille suo
 sāguie eat hic alieno. Qui datq̄ ē gladi
 us magnus ut tollēt pacem de t̄ra sc̄z
 suā pacē hoc ē mūdā mā. Nā etiā etnā
 pacem quā sibi xp̄t̄ reliq̄ hab̄. Sicut go
 si iudicā est equū albū ecclia dñi. sessorē
 eius xp̄m p̄ p̄m s̄m. arcū quē tenebat in
 māu p̄ceptū eiō q̄ p̄ totū mūdū uelut sa
 gitte acute potentes ad interficienda p̄cā
 et erranda fidelū corda dñte sūt. coro
 na imp̄ite eiō p̄missio ē uite et̄ne. equū
 roseū ppl̄m mālū. sessorē eiō dyabolū xp̄
 ideo dicit roseū. eo q̄ multoz sāguie eet
 rubicūdus. **Q**d at̄ datus est ei gladius ut
 tollēt pacē de t̄ra. hoc est q̄ dyabolo suadē
 te hoīes mali uigēt in̄t̄ felices 3 discordias
 usq̄ ad mortē errat̄ne nō cessāt. Et in equo
 nigro intelligit̄ ppl̄us s̄m̄ dyabolo s̄e
 ciens. **Q**d at̄ p̄tenti t̄māu habebat ho
 ideoq̄ dū se fingūt mali iusticie libram
 tenē. sic plerūq̄ decipiūt. **Q**uod dicit
 unū et oleū ne leseis. i unū sāguis xp̄i.
 i oleo unctio crismatis intelligit̄. i tritico
 ul̄ i ordeo tota ecclā sūt i magnis siue in
 m̄nis at̄ d̄ c̄e i p̄positis sūt i ppl̄is. **E**t in
 equo pallido hoīes intelligūt̄ mali. qui

persecutores erant non desinunt. Isti tres equi
sunt qui erant per album et extra album et sesso-
rem habent dyabolum qui est mors. Tres ergo
equi fames et bella et pestis intelliguntur quod
etiam dominus in euangelio suo predixit que et fuerunt
et imminente die iudicii amplius futurae sunt.
Quod autem dicit uisisse se sub ardeci nias
inter faciem mures intelliguntur. **E**t dicitur tremotum
magnum persecutio nouissima est. **E**t dicitur sole
in grum scin et luna sanguinea et stella ceci-
disse de celo. sol et luna et stelle ecclesie est
que in toto orbe diffusa est. **E**t dicitur dicit
cecidisse non tota cecidit sed a parte totum
intelliguntur. In omni persecutione enim boni perse-
uerant et mali qui de celo et de ecclesia ca-
dunt. Denique sequitur. **S**icut ficus inquit
mittit grossos suos cum a uento fuerit agi-
tata sic de ecclesia cadunt mali qui per aliquam
tribulationem fuerint debati. **E**t dicitur celum
recessit ut liber ecclesia est que superat a malis.
et uelut liber inuolutus continet in se sibi
nota diuina mysteria. **E**t dicitur dicit in gestire
fugerunt et absconderunt se in speluncis terre.
hoc significauit quod totus mundus in bonis et sanctis
in figuram habitus est ad ecclesiam ut sub eius protectione

stitutus puenne possit ad uitā etnā auidi
ante dño mō ihu x̄o qui uiuit et regnat
in secula seclōz Amē **De sequētibz s̄mo sexto**

Et uidi aliū angelū. ascendētē ab
ortu solis. Aliū āgelū eandē etnā
catholicā dicit ab ortu sol' a passi
one ⁊ r̄sūctōe dñi. clamantē imoz
angelis quibz datū ē p̄tas nocē trā ⁊ maē.
ne leseis trā neq; maē. **A**ccepit go gladiū.
Vinū accepit siue quos ī uitā m̄fecat sū
quos m̄se p̄ rebz t̄p'alibz usq; ad mortem
litigāe p̄suadet. **D**e t̄cio sigillo d̄c equū
ingrū exisse et qui sedebit sup eū habebit
ī māu sua stacēā. **L**ubrā inquit habebat
ī māu. i. erame equitatis q̄p̄ dū se fingit iust
ciam tene' p̄ silacionē ledit. **D**ū at̄ ī medio
auāliū. i. ī medio ecclie d̄c ne leseis ostendit
p̄ p̄p̄iales neq; tie p̄tate ī suis dei n̄ habe
ant n' adō accepit. **V**inū ⁊ oleū ne le
seis. **I**n uino et oleo unctioē crismatis
et sanguinē dñi. i. tritico at̄ et cedeo etnāz
durū siue ī magis xp̄ians sū ī m̄m̄is sū
ī p̄p̄itis et pplis. **D**e quarto sigillo equū
pallidus et qui sedebat sup eū nomē erit
ei mors et infera seq̄bat' eū ⁊ datū ē ei p̄tas
sup q̄rtā p̄tē t̄re m̄ficē gladio fame et
morte et bestis t̄re. **I**stos tres equū unū s̄t
qui ererūt post albū et d̄c albū et unū.

seffozem habent dyabolū. q̄ est mors. Nam
equitē dyabolū esse et socios eius serto sig
manifestat dū plū vltio equos dicit d̄gdi.
Tres go equi fames et bella et pestis intel
ligūt sic ad nō i euāglīo p̄nūcīnē. Equi
alb; ūbū est p̄dicatōis morbe t̄raz. In eq
roseo et seffozē eius bella sūt signa q̄ futū s̄
p̄mo fūt cū iā surgit gens dē gente. P
equi pallidū et seffozē eius pestis magna
et mortalitas. Et infero sequit̄ eū. i. expe
tat deuōacionē aiāz militaz. Et cū ap
uisset sigillū q̄ntū uidi sub ara dei aiās
m̄fectoz. Arā ecclīā dei dicit sub cuius oculis
m̄res effi sūt. et luc aiē scōz ip̄adiso sūt
q̄ sāguis scōz sup̄ t̄rā fūdū sub ara clama
re dicit sic illud ē. sāguis fr̄is tui clamat
ad me de t̄rā. Et cū apuisset tertū sigil
lū t̄remoto fāis est magna. i. p̄secuō no
uissā. Et sol fāis ē inger sic facty culcīn
et lūā tota sūt ē sic sāguis ⁊ stelle cea
derūt i t̄rā. Qd̄ est sol lūā hoc ē stelle
ecclīa. sed atoto p̄s intelligit. Non ei tota
ecclīa. sed qui mali sūt in ecclīa ip̄i cadūt
de celo. Totū at̄ dicit. q̄ i toto orbe t̄raz
eū p̄secuō nouissā et tūc q̄ iusta fuerūt
p̄manebūt i ecclīa tūc i celo cupidi uō m
iusti adulteri acq̄este habēt dyabolo

sacrificiis et tunc qui se christianos esse tamen moribus dicebant tamen stelle caderent de celo quod est ecclesia. Sicut ficus uento magno agitata mittit grossos. Agitata arbor est ecclesia commouit uentum magnum persecutionis. grossos hominibus malis qui erudiciendi sunt et recessuri ab ecclesia. **E**t celum recessit ut liber uoluit. **E**t hoc loco celum ecclesiarum dicitur quod a malis recedit. et misit se sibi soli nota mysteria et tenet. sicut liber uoluit quem nemo intelligit nec uoluit omnino nec potest. **E**t omnes moribus et insule de locis suis moti sunt. **E**t dicitur celum homines hoc insule. id est ecclesias sanctam persecutione nouissima omnes de loco suo recessisse. sicut in bonis fugiendo persecutionem sunt in malis fidei credo. **S**ed potest in utraque parte diuinitas quod et bonis potest moueri de suo fugiens. id est amittit quod habet sicut mouebo candelabrum tuum de loco suo. **E**t reges terre et ingrati. Reges potentes homines accipiunt ex omnibus et gradu et ad datione ducuntur ad christum. **S**eterum quod tunc reges erunt pro unum persecutores absconderunt se in speluncis et in petris motum. et fugiunt omnes in spiritu sancto ad fidei ecclesie et in abscondito mysterio scripturarum et tinguntur. **E**t dicunt cecidite et regite nos et abscondite nos. id est homo uetus ad di

oculis abscondat. Et alit. Qui cogitat futurum
die iudicii dūtet ad montes. i. ad eccliam ut
abscondant peccata sua per penitentiam in penitentia tunc
ne in futuro puniantur. **D**oncc signemus suos
dei nostri in frontibus eorum. Eccliam annūciat ad
malis hominibus. i. sinistre peccatis ledere ne leseis.
Hec est uox quae in medio morum auium dicit
ledenti. unum et oleum ne leseis. **I**n unum et
oleo omnes qui sunt iusti intelliguntur quibus
dyabolo nec homines mali ledere potuerunt. et
quocumque ad illorum probationem permisit deus. unum
nunc magis et oleum ne leseis. **I**ncipit dūstrum
sua spiritalia non ledi. quousque omnes signentur.
Et audiui nūm signatorum. c. xlviii. mi-
lia erunt tibi filios israel signati. **C.** xlviii. mi-
lia omnes omnia etiam est. propterea uidi et ecce
populus multus quem nemo poterat numerare ex omnibus
gentibus et tribubus et populis et linguis. **N**on
dicitur populus uidi alium populum. sed uidi populum.
eundem quem uideat in mysterio. c. xlviii. milium
hic udit innumerabile erunt tibi et lingua quia
omnes gentes inferte sunt radia credendo.
Dñs in euanglio totam eccliam tunc de iudeis quae
de gentibus tribus duodecim israel demarat
dicens. **S**edebitis super duodecim thronos ui-
dicantes tribus duodecim israel. **A**rnicti stolis
alb. **S**tolas albas donum spiritus sancti intelligit.

Et omnes angeli stabant in circuitu throni. Angelos ecclesiarum dicit quod pro ipso nichil aliud describeret. **E**t respondit michi unus de senioribus dicens. Ista que amicti sunt stolae albae qui sunt. Unus ex senioribus qui vidit officium dicit sacerdotum. quod ecclesia. id est populum in ecclesia docet que sit remuneratio sanctorum laborum dicens. **H**ii sunt qui uenerunt ex magna tribulatione et lauerunt stolas suas in sanguine agni. Non enim ut aliqui putant merces soli sunt sed omnes populi in ecclesia. quod non in sanguine suo dicit lauisse stolas suas sed in sanguine agni. id est in gratia dei per dominum in ihesu christum sic scriptum est. Et sanguis filii eius mundauit nos. **E**t qui sedet in throno habitat super eos. Ipsi enim throni sunt super eos habitat deus in secula. id est in ecclesia. **Q**ui respicit super eos sol neque estus sicut dicit in ysaya de ecclesia. Erunt in umbra ab aestu. **E**t deducet ad uite fontes aquarum. **I**tem. Omnia haec et in presenti seculo spiritualiter ecclesie euenerunt cum dimissis peccatis et surgens et uite per uis lugubere ueteris hominis expoliati. in baptismo christum in diuinum et gaudio spiritus sancti implem. **E**t cum aperisset sigillum septimum factum est silentium in celo. id est in ecclesia quasi media hora. **I**n uis hora ostendit uicium quod estis et tunc. **E**t septem angelos

iudi qui sūt iōquā dei. **S**eptē angelos.
ecclia dicit. **C**ui accepit vñ tubas. i. p̄fāz
p̄dicatōnē q̄ s̄c̄ptū ē s̄c̄ tuba exaltā uo-
cem tuā. **E**t aliq̄ angelo uenit et stetit
an̄ altāe. **A**liū angelū quē dicit nō p̄q̄ illos
septē uenit ip̄e dñs est illic xp̄s. **H**abens
thurbulū aureū qd̄ ē corp̄s sc̄m. **I**pe em̄
dñs fr̄s ē thurbulū ex quo deus odore sua-
uitatis accepit. et p̄p̄q̄ fr̄s ē mudoz ob-
tulit semetip̄m iōdore suauitatis. **E**t
accepit angelo thurbulū et impleuit illud ex
igne altaris. **A**cepit dñs corpus. i. ecclia et p̄-
ficiendo p̄is uolūtate impleuit illā igne p̄f̄
sc̄i. **E**t fr̄e sūt uoces et tonitrua et fulgura
et tremoto. **Q**uā l̄ p̄p̄ales sūt ecclie p̄dicatōes
et uirtutes. **E**t septē angeli q̄ habebant
vñ tubas p̄auerūt se ut caneret. i. ecclia se
p̄p̄auit ad p̄dicandū. **E**t p̄m̄q̄ angelo tu-
ba cecinit et fr̄a ē grando ignis myrt̄ sanguē.
fr̄a ē ira dei que habet in se mlt̄os necē.
et missa ē in t̄rā et t̄cia p̄b̄ t̄re d̄busta ē et
t̄cia p̄b̄ arbor̄ et om̄ne fenū uide d̄busta ē.
Qd̄ est t̄ra hoc arbor̄ hoc fenū. i. hom̄es.
fenū d̄t̄ uide carnē intelligi sanguē et l̄urio-
sam sc̄dm̄ illud oīs c̄tio fenū. **E**t sc̄d̄s angelo
tuba cecinit. et uelud mōs magn̄s ardens

igni missus est in mare et facta est terra pars maris
 sanguis. **A**rae ardens dyaboli est et quia pars
 terre vel arbor hoc terra pars maris. **E**t arbores
 habentium animas dicitur ut oritur in carne vivos
 sed mortuos spiritualiter. **E**t terra parte animi corru-
 perunt doctrina sua heretici corruerunt eos qui
 illis acciderunt. **E**t terra angelus tuba cecit
 nit et cecidit de celo stella magna ardens vel
 fulcra. **D**e terra dicitur cecidisse homines superbos
 et quos. **M**agna vero stella dicitur quia persona
 maior et potestate vel dicitur habentium. **E**t nomen
 huius stelle dicitur absinthium. **T**erra pars hominum facta
 est sicut stelle que super illam cecidit. **E**t multi
 hominum mortui sunt ab aquis quoniam amaritauerunt
 aque. **H**omines mortui sunt ab aquis hoc in his
 qui rebaptizantur manifeste intelligitur. **E**t
 quartus angelus tuba cecit et percussa est
 terra pars solis et pars terra lune et terra pars stellarum.
Sol luna stelle terra et terra pars terra percussa est.
In terra parte intelliguntur homines mali. **P**ercussa est
 autem suis voluptatibus tradita ut redudantibus
 et insolentibus peccatis suis tempore revelaretur. **E**t
 uidi et audiui uocem unius aquile uolantis in
 medio celi et dicentem be be be habitantibus terra.
Aquila terra intelligit uolantem in medio celi. **I**n
 medio sui discretum et plagas nouissimas que
 magna uoce predicantur. **E**t non enim sacerdotes
 die iudicii annuntiat aquila in medio celo